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Od 1 marca br. będziemy mogli 
korzystać z „Soleckiej Karty Miejskiej”, 
wprowadzanej w porozumieniu z PKS-
em Bydgoszcz. Jest to ustalenie ze 
spotkania przedstawicieli przewoźnika 
z władzami miasta, które odbyło się 23 
stycznia br.

Jest to już drugie spotkanie z PKS-em, 
dotyczące zmian w komunikacji autobuso-
wej w naszej gminie. Pierwsze odbyło się 
na początku listopada ub. r. Ustalono 
wtedy, że PKS przygotuje i przedstawi 
korzystne dla mieszkańców oferty na 
wielorazowy przejazd na terenie miasta.

Ofertę zaprezentowali przedstawiciele 
przewoźnika na styczniowym spotkaniu 

w soleckim ratuszu. Andrzej Schab, 
dyrektor ds. przewozów pasażerskich, 
zaproponował wdrożenie „Soleckiej Karty 
Miejskiej” polegającej na wprowadzeniu 
nowego, imiennego biletu okresowego 
uprawniającego do poruszania się po 
terenie miasta wszystkimi autobusami 
PKS-u. Bilet ten, bez limitów przejazdu, 
wydawany będzie na 14 kolejnych dni, 
a jego cena wyniesie 20 zł. Pierwszą kartę 
będzie można zarejestrować w placówce 
PKS w Bydgoszczy oraz w soleckiej 
bibliotece (Centrum Aktywności i Eduka-
cji, ul. 23 Stycznia 9), natomiast punktem 
sprzedaży biletów PKS i przedłużenia kart 
będzie kiosk przy szkole muzycznej (ul. 23 
Stycznia 13). Ważność czternastodniowej 
karty będzie można przedłużyć także 
u kierowcy autobusu. Karta jest do 
bezterminowego wykorzystania, jednak 
czas, w którym nie będziemy z niej 
korzystali, nie może przekroczyć 90 dni. Po 
tym terminie należało będzie kartę 
ponownie zarejestrować.

Dyrektor poinformował również, 

Dokończenie na str. 3

Solecka Karta Miejska

Ostatniego dnia stycznia w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego zawarta została umowa 
o dofinansowanie projektu pn. „Termomo-
dernizacja budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Solec Kujawski: 
świetlica „Jagódka” oraz budynek B 
Urzędu Miasta i Gminy”. Projekt jest 
współfinansowany w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020. Całkowita wartość projektu wynosi 

594 936,40 zł, uzyskane dofinansowanie: 
376 191,65 zł. 

Przedmiotem projektu jest komple-
ksowa modernizacja energetyczna dwóch 
wcześniej wspomnianych budynków. 
W ramach przedsięwzięć termomoderni-
zacyjnych ocieplone zostały ściany 
zewnętrzne i stropodach, wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową, zmoderni-

Dokończenie na str. 2
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Dyżury aptek
Do 10 lutego - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

11 - 17 lutego - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

18 - 24 lutego - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

 

 

 

 

 

 

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Sześć pocisków artyleryjskich, 83 
pociski przeciwlotnicze, 2 granty moździe-
rzowe, 6 lotek do granatu moździerzowego, 
78 sztuk amunicji strzeleckiej różnego 
kalibru, betonową bombę lotniczą (80 kg), 
9 elementów napędowych od rakiet, 90 
sztuk różnego rodzaju zapalników, 2 
magazynki oraz element od broni taki 
arsenał zgromadził dwudziestoośmioletni 
solecczanin. Magazynował go na posesji 
należącej do rodziny. Znalezisko zneutrali-
zowali saperzy z Chełmna.

„Hobbysta” stał się obiektem zaintere-
sowania stróżów prawa, kiedy 21 stycznia 
br. późnym wieczorem groził innym 
mieszkańcom Solca używając przy tym 
nielegalnie posiadanego pistoletu gazo-
wego. Wezwany patrol soleckich policjan-
tów stwierdził, że 28-latek był agresywny 

i pod wpływem alkoholu. Zatrzymany 
trafił do policyjnego aresztu.

Następnego dnia funkcjonariusze 
przeszukali  mieszkanie krewkiego 
solecczanina i ustalili, że przechowuje on 
amunicję w innym miejscu. Jak poinfor-
mowali policjanci, na podstawie zgroma-
dzonego materiału dowodowego, śledczy 
przedstawili mu dwa zarzuty dotyczące 
gróźb karalnych, a także nielegalnego 
posiadania broni palnej.

Czy to będą jedyne zarzuty okaże się po 
zakończeniu trwającego dochodzenia 
w sprawie posiadania wojskowej amunicji. 
W tym wypadku może chodzić o sankcję 
wskazaną w art. 164 Kodeksu karnego, 
związaną ze sprowadzeniem bezpośre-
dniego niebezpieczeństwa zdarzenia 
określonego w art. 163 – tj. katastrofy. 
Sprawca podlega karze pozbawienia 
wolności od 6 miesięcy do lat 8. Jeżeli 
działa nieumyślnie, maksymalna kara 
może wynieść 3 lata.

Uzbierał niezły arsenał

Świetlica
dofinansowana

Dokończenie ze str. 1

zowano oświetlenie,  zamontowano 
instalacje fotowoltaiczne. 

Jak poinformowała Barbara Przybyl-
ska, kierownik Biura Zamówień Publicz-
nych i Pozyskiwania Funduszy Zewnę-
trznych, wykonane prace przyniosą 

oszczędność energii elektrycznej na 
poziomie 5,28 MWh rocznie oraz energii 
cieplnej na poziomie 330,87 GJ rocznie. 
Projekt przyczynia się do ograniczenia 
negatywnego wpływu na środowisko 
naturalne poprzez redukcję emisji zanie-
czyszczeń (w tym CO2 i pyłu PM10).

Umowę z rąk marszałka województwa 
Piotra Całbeckiego odebrały burmistrz 
Teresa Substyk i skarbnik gminy Alina 
Kowalska.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej ogłasza uzupełniający nabór 
uczestników na listę rezerwową do projektu pn.: 
"Nowa jakość życia osób starszych niesamo-
dzielnych lub niepełnosprawnych", współ-
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego (RPO WK-P na lata 
2014-2020). O wsparcie w formie specjalistycz-

nych usług opiekuńczych - wsparcie fizjotera-
peuty w miejscu zamieszkania mogą ubiegać się 
osoby starsze niesamodzielne lub osoby starsze 
z niepełnosprawnością, samotnie gospodaru-
jące lub osoby z rodzin, w przypadku których 
rodzina nie może z uzasadnionej przyczyny 
zapewnić odpowiedniej pomocy. Szczegółowe 
informacje na temat kryteriów rekrutacji 
i oferowanego wsparcia znajdują się na stronie 
BIP MGOPS. Informacji udzielają również 
pracownicy socjalni (pokój nr 5) i koordynator 
projektu (pokój nr 12) lub pod nr tel.: 52 387 87 
02.

Uzupełniający
nabór
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Osiedle Rudy – 13 lutego, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”);
Sołectwo Kujawska – 27 lutego, godz. 17.00 (świetlica „Jagódka”);

Sołectwo Przyłubie – 7 marca, godz. 17.00 (świetlica);
Osiedle Robotnicza – 14 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu);

Osiedle Leśne – 20 marca, godz. 18.00 (sala konferencyjna urzędu);
Osiedle Toruńskie – 27 marca, godz. 17.00

(aula Szkoły Podstawowej Nr 1, ul. Tartaczna 25);
Sołectwo Otorowo – Makowiska – 28 marca, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”);

Osiedle Staromiejskie – 8 kwietnia, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu).

Zebrania wyborcze
mieszkańców osiedli i sołectw

że w tym roku PKS będzie sukcesywnie 
wymieniał tabor na autobusy niskopod-
łogowe. Uczulił też na konieczność 
odbierania przez pasażerów zakupionych 
biletów na jednorazowe przejazdy 
u kierowcy, ponieważ stanowią one 
dowód zawarcia umowy na przejazd 
między pasażerem i PKS-em. Jest to 
istotne, ponieważ w wypadku jakiego-
kolwiek zdarzenia losowego, bilet jest 
podstawą do przeprowadzenia procedury 
odszkodowawczej.

O dalszych szczegółach, jak np. 
o terminach pierwszej rejestracji kart, 
będziemy informowali w kolejnych 
numerach.

Dokończenie ze str. 1

Solecka
Karta Miejska

Pierwsze zebranie sprawozdawczo – wyborcze odbyło się 29 stycznia we wsi Chrośna. 
Mieszkańcy wybrali sołtysa i Radę Sołecką na kadencję 2018 – 2023. Funkcję sołtysa 
ponownie powierzyli dotychczasowemu sołtysowi Markowi Łukaszewskiemu. 
W Radzie Sołeckiej zaszły natomiast zmiany. Przewodniczącym został Daniel Paczko-
wski, jego zastępcą Jolanta Gondek. Pozostali członkowie rady to: Barbara Doliń-ska, 
Joanna Krajewska, Krystyna Filipiak, Ewa Czerwińska i Damian Frontczak. Przed 
nami kolejne zebrania. Oto ich terminy:

W obecnej kadencji samorządu 
w radzie miejskiej będzie działało pięć 
komisji stałych, w tym dwie nowe - 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
Komisja Społeczna.

W latach 2014 – 2018 radni pracowali 
w sześciu komisjach: Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu, Komisji Przestrzegania 
Prawa i Porządku Publicznego, Komisji 
Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska, Komisji Rozwoju Gospo-
darczego i Rolnictwa, Komisji Organizacji, 
Budżetu i Finansów i Komisji Rewizyjnej. 
Po zmianie ustawy o samorządzie gmin-
nym należało powołać Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, która obok Komisji 
Rewizyjnej musi działać w każdej radzie. 

Pozostałe komisje określa Statut Gminy. 
Poniżej składy poszczególnych komisji.

KOMISJA REWIZYJNA:
Mariusz Damrat – przewodniczący, 

Justyna Gapska  –  zastępca prze-
wodniczącego, Andrzej Bąbka, Tomasz 
Pacek, Marzanna Szewczyk.

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW 
I PETYCJI:

Grażyna Bieniek, Mariusz Damrat, 
Adam Michalak, Tomasz Pacek, Szymon 
Raczyński – przewodniczący, Tomasz 
Rudny – zastępca przewodniczącego, 
Tadeusz Szczepański, Alicja Żaguń.

KOMISJA GOSPODARKI I BU-
DŻETU:

Andrzej Bąbka – zastępca prze-

wodniczącego, Grażyna Bieniek , 
Dariusz Chojnacki, Tadeusz Szcze-
pański – przewodniczący, Marzanna 
Szewczyk.

KOMISJA SPOŁECZNA:
A g n i e s z k a  D o r a w a  –  p r z e-

wodnicząca, Dariusz Chojnacki , 
Tomasz Rudny  –  zastępca prze-
wodniczącego, Marzanna Szewczyk.

K O M I S J A  E D U K A C J I , 
KULTURY I SPORTU:

Andrzej Bąbka, Bartłomiej Czaki, 
Dariusz  Chojnacki ,  Agnieszka 
Dorawa, Justyna Gapska, Beata 
Kołota, Adam Michalak – zastępca 
przewodniczącego, Szymon Raczyński, 
Alicja Żaguń – przewodnicząca.

W skrócie

PRÓBUJĄ OSZUKAĆ
NA RÓŻNE SPOSOBY
Wielokrotnie na tych łamach uczulaliśmy 

na oszustów wyłudzających pieniądze. Ich 
ofiarami padają najczęściej osoby starsze, które 
chcąc pomóc „wnuczkowi” czy „policjantowi” 
oddają złodziejom nawet oszczędności całego 
życia. O tych zagrożeniach mówił w SCK 
podczas spotkania z seniorami podinsp. Piotr 
Krasicki, komendant soleckiego komisariatu. 
Z przekazanych informacji wynikało, że 
ostatnio w Solcu osoba starsza wypłaciła 15 tys. 
zł aby „ofiarować” je oszustom. Komendant 
podkreślał również, że policjanci pod żadnym 
pozorem nie kontaktują się telefonicznie 
z mieszkańcami. Jeśli dzwoni ktoś i przedsta-
wia się jako stróż prawa potrzebujący naszej 
pomocy, to możemy być pewni, że chodzi 
o próbę oszustwa.

ROZLICZY NAS
URZĄD SKARBOWY
Od 15 lutego na portalu www.podatki. 

gov.pl urzędy skarbowe udostępnią nasze 
zeznania podatkowe za miniony rok. Twój       
e-PIT, bo tak nazywa się usługa, to zeznanie 
podatkowe PIT-37 i PIT-38. PIT wypełni 

i udostępni urząd skarbowy (nie trzeba składać 
żadnego wniosku w tej sprawie). Znajdziemy 
w nim informacje od pracodawcy, dane 
z ubiegłorocznych zeznań, takie jak numer 
naszego rachunku bankowego, informacje 
o uldze na dzieci czy dane organizacji pożytku 
publicznego (OPP), której w ubiegłym roku 
przekazaliśmy 1 proc. naszego podatku. Dane te 
będzie można uaktualnić i zaakceptować 
zeznanie, odrzucić je albo nie robić nic (wtedy 
30 kwietnia zeznanie będzie uznane za złożone).

OSOBOWOŚĆ ROKU
W tym plebiscycie organizowanym przez 

Gazetę Pomorską, Express Bydgoski i Nowości 
Dziennik Toruński w kategorii samorządność 
i społeczność lokalna listę w powiecie 
bydgoskim otwiera Elżbieta Wysocka, radna 
powiatu, prezes Stowarzyszenia Rozwoju Solca 
Kujawskiego. Pierwszy etap głosowania 
zakończy się 13 lutego o godz. 20.00. Głosu-
j e m y  p o p r z e z  s t r o n y  i n t e r n e t o w e         
organizatorów.

Komisje stałe
rady miejskiej
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Pozdrowienia z Solca (50)

To już 50. edycja „Pozdrowień z Solca”. Jubileuszowy numer naszej serii post-
anowiliśmy uczcić kartką pocztową wielowidokową. Pierwsze zdjęcie w górnym 
rzędzie z lewej strony przedstawia ratusz oraz położony obok Hotel Wielkopolski. 
Zwróćmy uwagę, że zarówno przed ratuszem, jak i przed hotelem znajdował się niski 
dre-wniany płotek. Warto dodać, że Hotel Wielkopolski należał do najbardziej 
okazałych w mieście. W reklamie zamieszczonej w prasie bydgoskiej w 1925 roku, 
możemy przeczytać, że do dyspozycji gości obok kręgielni, ogrodu czy sali balowej 
znajdowała się także pierwszorzędna restauracja. Na sąsiednim zdjęciu widzimy 
solecki dworzec. Kiedy powiększymy ten fragment kartki, zauważymy, że w dwóch 
miejscach na ścia-nie budynku znajdują się napisy: „Solec Kujawski”. Oznacza to, że 
zdjęcie zostało wykonane nie wcześniej niż w 1924 roku (wtedy to nastąpiła zmiana 
nazwy naszego miasta z „Solec” na „Solec Kujawski”). W dolnym rzędzie z lewej 
strony widzimy strzelnicę soleckiego Bractwa Strzeleckiego. W latach 20. XX wieku 
strzelnicę rozbudowano, a uroczystość poświęcenia obiektu odbyła się 28 czerwca 
1925 roku i została połączona z obchodami 600-lecia nadania Solcowi praw miejskich. 
Wreszcie, po prawej stronie bez problemu rozpoznamy budynek tzw. „Staruszki 
Jedynki” – w dwudziestoleciu międzywojennym mieściła się tam Siedmioklasowa 
Publiczna Szkoła Powszechna. Prezentowana kartka pocztowa została wydana przez 
Stanisława Masłowskiego, soleckiego księgarza i właściciela drukarni. Kartkę 
wysłano w 1928 roku z Solca Kujawskiego do Poznania.

Na sto lat
odzyskania niepodległości

W sali konferencyjnej Muzeum Solca 
19 stycznia br. odbyło się spotkanie 
podsumowujące cykl „100 kilometrów na 
stulecie Odzyskania Niepodległości” – 
wspólną inicjatywę Klubu Turystów 
Pieszych „Horyzont”, Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła oraz soleckiego Hufca 
ZHP. Zebranie mocnym, regionalnym 
akcentem rozpoczął druh Mirosław 
Woźniak, który streścił obecnym cały 
projekt używając… gwary kujawskiej! 
Następnie wszyscy obejrzeli pokaz zdjęć, 
które zostały wykonane w trakcie wszy-
stkich sześciu wędrówek, wchodzących 

w skład cyklu.  Kolejnym punktem 
spotkania było wręczenie podziękowań dla 
piechurów. Warto dodać, że w cyklu wzięło 
udział 43. turystów z Solca Kujawskiego, 
Bydgoszczy, Warszawy, Dąbrowy Wielkiej 
i  Przyłubia.  Dyplom przysługiwał  

każdemu, kto wziął udział chociaż 
w jednym rajdzie. Turyści, którzy przebyli 
przynajmniej cztery z sześciu rajdów, poza 
dyplomem otrzymali także okoliczno-
ściowy medal oraz komplet upominków. 
Na zakończenie spotkania zostało wyko-
nane wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Łukasz Wojtecki

Firma PALFINGER szuka kandydatów 
na stanowiska: 

Elektryk samochodowy
Wymagania:
! Znajomość elektryki samochodowej 

(samochody ciężarowe)
! Umiejętność czytania rysunku techni-

cznego oraz dokumentacji technicznej
! Samodzielność i odpowiedzialność 

w wykonywaniu zadań
! Dobra organizacja pracy
Mile widziane
! Uprawnienia elektryczne SEP do 1kV
! Komunikatywny język angielski,
! Prawo jazdy kat. C,
! Uprawnienia na suwnice i wózki widłowe

Mechanik
Wymagania:
! Wykształcenie średnie, preferowane 

techniczne: mechanik
! Umiejętność czytania rysunku techni-

cznego oraz dokumentacji technicznej
! Samodzielność i odpowiedzialność 

w wykonywaniu obowiązków
! Dobra organizacja pracy
Mile widziane:
! Wykształcenie techniczne: mechanik 

samochodowy
! Komunikatywny język angielski,
! Prawo jazdy kat. C,
! Uprawnienia na suwnice i wózki widłowe

 Oferty prosimy składać drogą elektroniczną 
n a  a d r e s :  a n g e l i k a . s z y m a n s k a                        
@palfingermarine.com.

Jest praca
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Klimat Solec
to rodzinna firma

W 2018  roku firma KLIMAT SOLEC obchodziła swoje trzydziestolecie. Z tej 
okazji pod koniec roku zaprosiła wszystkich pracowników wraz z osobami towarzy-
szącymi na imprezę jubileuszową do Bydgoskiego Centrum Targowo-
Wystawienniczego w Myślęcinku. Firmie zależało na tym, by wypadła jak najlepiej 
i żeby goście dobrze się bawili, dlatego przygotowano wiele atrakcji. Imprezę prowa-
dził Irek Bieleninik, a gwiazdą wieczoru był zespół Varius Manx. Podczas spotkania 
nagrodzono pracowników, którzy są w firmie co najmniej 15 lat. Jak podsumował 
Radosław Jarczyński, dyrektor generalny KLIMAT SOLEC, z którym rozmawiali-
śmy, impreza jubileuszowa okazała się sukcesem – wzięło w niej udział ponad 500 
osób.

Radosław Jarczyński, dyrektor 
generalny firmy KLIMAT SOLEC.

Historia firmy sięga 1988 roku. Założył 
ją Janusz Jarczyński. Na początku godził 
pracę zawodową w firmie państwowej 
z działalnością gospodarczą. Była to 
końcówka PRL-u, początek kapitalizmu 
i każdy przedsiębiorca dopiero uczył się 
funkcjonowania w zmieniającej się 
rzeczywistości rynkowej.

- Mając rodzinę, trójkę dzieci, tata 
zaczynał ostrożnie. Pamiętam te czasy 
kiedy rodzice myśleli nad nazwą firmy, 
rysowali pierwsze logo. Firmę zakładali 
więc od podstaw. Początki to produkcja 
elementów wentylacyjnych – najpierw 
w garażu, później w wybudowanym przy 
domu warsztacie, a następnie w wynajmo-
wanej hali produkcyjnej w Nadleśnictwie. 
Od dwudziestu lat firma mieści się we 
własnej siedzibie przy ulicy Nadbornej 2a.

Od ponad dwóch dekad w KLIMAT 
SOLEC pracują synowie założyciela. 
Rozpoczynali pracę zaraz po ukończeniu 
szkoły średniej. Wszyscy pracując 
kończyli studia, godząc obowiązki 
w firmie z nauką. Radosław Jarczyński 
w połowie roku będzie obchodził jubileusz 
20-lecia pracy jednak doskonale pamięta 
początki firmy.

- Już wtedy robiłem dla taty kosztorysy, 
czasem kosztem nauki do klasówki. 

Zaczynaliśmy od produkcji prostych 
elementów. Później poszerzaliśmy ofertę 
o kolejne instalacje. Obecnie KLIMAT 
SOLEC jest generalnym wykonawcą 
instalacji sanitarnych i automatyki. 
Realizujemy kompleksowe inwestycje 
m.in. z zakresu wentylacji, klimatyzacji, 
ogrzewania, oddymiania oraz instalacji 
przemysłowych. Nie brakuje nam pomy-
słów na dalszy rozwój firmy.

Przez trzy dziesięciolecia działalności 
firma miała lepsze i gorsze chwile.

- Najtrudniejsze momenty związane są 
z czasami spowolnienia gospodarczego. Po 
pierwsze zaczyna brakować zleceń 
i jednocześnie pojawiają się bankructwa 
przedsiębiorstw. W czasach dobrej 
koniunktury pewne trudności udaje się 
przezwyciężać, natomiast w okresach 
trudnych okazuje się, że niektóre firmy nie 
mają wystarczająco dobrej sytuacji i ciągną 
za sobą kolejne. Dla nas trudniejsze czasy 
nastały w połowie lat 90., potem na po-
czątku nowego tysiąclecia, a ostatnio 
w czasie kryzysu w 2008 r. Wówczas 
mieliśmy szczęście, gdyż krótko przed 
początkiem kryzysu podpisaliśmy bardzo 
duży kontrakt. Dzięki temu mieliśmy na 
czym się oprzeć. Jednak po Euro 2012 
zbankrutował nasz duży klient i do dzisiaj 
nic z tamtych zobowiązań nie udało się 
odzyskać. Nie były to jednak momenty 
zagrażające istnieniu firmy. Aż tak 
poważnych sytuacji nie pamiętam. My 
regulujemy wszystkie zobowiązania 
względem pracowników czy dostawców. 
Nie mieliśmy spektakularnych porażek, ale 
również widowiskowych sukcesów. 
Rozwijamy firmę stabilnie. Pewnie 
minimalizujemy w ten sposób ryzyko 
unikając obu skrajności. Teraz mamy dobrą 
koniunkturę. Mogłoby się wydawać, że jest 
w związku z tym bardzo dobrze, ale my nie 
jesteśmy w pełni zadowoleni. Pracy jest aż 
za dużo, a to może powodować popełnianie 
błędów. Po tym okresie przyjdzie spowol-
nienie. To jest pewne. Pytanie tylko kiedy.

Z lepszym rynkiem i większą liczbą 
kontraktów wiąże się też większe zapotrze-
bowanie na pracowników. W soleckich 
firmach pracują Ukraińcy. KLIMAT 
SOLEC nie jest wyjątkiem.

- Zarządzamy firmą w taki sposób, że 
nie mamy dużej rotacji kadry. Obecnie 
zatrudniamy prawie 400 osób. Udaje nam 
się zapewnić im stabilizację. Poziom 
pracowników z Ukrainy nie przekracza 
15 proc. Nasza załoga to bardzo dobrzy 
pracownicy. Mamy wielu specjalistów 
w różnych dziedzinach, stanowiących 
świetny zespół. Przy tej okazji dziękuję 
wszystkim za dobrą współpracę.

Firma specjalnie nie zabiega o unijne 
dotacje. Jak przekonuje Radosław 
Jarczyński, nie zawsze się to opłaca. 
Finansowanie inwestycji z unijnych 
grantów powoduje automatyczny wzrost 
kosztów przedsięwzięcia. Wykonawcy 
oferują wyższe ceny, do tego dochodzi 
cała biurokracja. Poza tym KLIMAT 
SOLEC zaliczany jest już do dużych 
przedsiębiorstw i w związku z tym ma 
ograniczony dostęp do dotacji z powodu 
bardzo obostrzonych kryteriów. Jak się 
weźmie pod uwagę m.in. wskaźniki, 
ryzyko zwrotu dotacji czy koszty jej 
obsługi, to firma zrealizuje założony 
projekt bez dotacji i po kosztach wkładu 
własnego.

KLIMAT SOLEC ma dwa działy 
badawczo – rozwojowe.

- Jeden jest odpowiedzialny za 
elementy wentylacyjne. Częścią Działu 
B+R jest Laboratorium Produktów 
HVAC, wyposażone w zaawansowane 
stanowiska badawcze. Gdy porównujemy 
się do innych firm, nie tylko w Polsce ale 
i zagranicą, nasze stanowiska nie różnią 
się niczym od tamtych. Drugi Dział B+R 
opracowuje rozwiązania z zakresu 
automatyki. Projektujemy elektronikę, 
tworzymy całe urządzenia, wszystko 
w oparciu o pracę naszych inżynierów. 
Przeszliśmy przez te trzydzieści lat długą 
drogę. Zaczynaliśmy od prostych 
elementów wentylacyjnych, a dziś 
jesteśmy producentem m.in. zaawanso-
wanej automatyki. 

W ostatnim czasie KLIMAT SOLEC 
realizował wiele kontraktów w regionie, 
na przykład instalacje w biurowcach, 
hotelach, bydgoskich szpitalach czy 
galeriach handlowych. Słowem, firma 
jest mocno związana z rynkiem lokalnym. 
Ale nie tylko. Jest aktywna w całej Polsce 
oraz w krajach ościennych. Solec jest 
takim zagłębiem firm zajmujących się 
wentylacją i klimatyzacją. Okazuje się 
jednak, że z wieloma KLIMAT SOLEC 
współpracuje i ma bardzo pozytywne 
relacje, o czym zapewnia nasz rozmówca.

Radosław Jarczyński szczyci się 
zasadami, według których funkcjonuje 
firma.

- Nie płacimy „pod stołem”, każdy 
otrzymuje to, na co się umawiamy. Może 
to czasem powoduje, że jesteśmy cenowo 
mniej konkurencyjni od innych, ale taką 
przyjęliśmy filozofię działania. Takie są 
przepisy, trzeba ich przestrzegać i my to 
robimy.



Soleckie Centrum Kultury

W piątek 1 lutego uczniowie ZSOiZ 
wzięli udział w edukacyjnym poranku 
filmowym zorganizowanym w Kino 
Kultura przez Soleckie Centrum Kultury 
oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych. W ramach wydarzenia 
pokazany został film dokumentalny Smog 
Wars. Po seansie można było spotkać się 
z twórcą - amerykańskim niezależnym 
filmowcem, Jonathanem L. Ramsey'em. 
Rozmowa odbywała się w języku angiel-
skim. Zarówno dla uczniów jak i przy-
byłych mieszkańców, była to znakomita 
okazja, by poszerzyć świadomość ekolog-
iczną. Spotkanie prowadził dr Radosław 
Osiński.

Zapraszamy na Sobotnie Spotkanie 
Rodzinne 9 lutego o godz. 11.00 do kuli 
SCK na kolejne rodzinne twórcze zajęcia, 
tym razem w serduszkowym stylu. Wstęp 5 
zł od dziecka, opiekun za darmo. A 14 
lutego w Walentynki w KINIE KULTURA 
będziemy mieli okazję obejrzeć film 
"Planeta Singli 3". Polska komedia 
romantyczna wyświetlana będzie o godzi-
nie 18.00 oraz 20.00. Symbolem walen-
tynek jest serce, idąc tym tropem SCK chce 
stworzyć okazje do podzielenia się sercem. 
W kawiarni SCK przed, między oraz po  
filmach będzie można zakosztować 
wypieków oraz posłuchać muzyki na żywo. 
Podczas odwiedzin w walentynkowej 
kawiarni będzie prowadzona zbiórka 
przedmiotów, które będą podarowane 
dzieciom z Domu Dziecka. Zapraszamy 
serdecznie.

Smog Wars

Niebawem
Walentynki

Czy haftowałaś kiedyś na papierze…? 
Wiesz, czym jest amigurimi? Czy chciałabyś 
dawać nowe życie starym przedmiotom? Masz 
energię do działania? A może masz ochotę na 
kawę i ciacho w miłej atmosferze, przy robótce 
ręcznej? Super Babki to grupa dla Ciebie! 
Dziergamy, wyszywamy, haftujemy, kleimy, 
wycinamy, jednym słowem – tworzymy piękno.

Już w Walentynki masz okazję doświadczyć 
siły soleckich kobiet. Zostaw męża w domu 
(a nuż z nudów zrobi Ci walentynkową 
niespodziankę?) i spraw sobie przyjemność. 
Gwarantujemy ciekawe warsztaty, piękną, 
własnoręcznie wykonaną pamiątkę i ciepłą, 
przyjacielską atmosferę.

Jeśli lubisz rękodzieło – zapraszamy. Jeśli 
myślisz, że nie lubisz – też zapraszamy! Może 
masz talent, o którym nie wiedziałaś…?

Do zobaczenia!  W każdy czwartek o 17.30. 
Sala nr 18 w SP 4. Tel. 667 455 273. Dla stałych 
bywalczyń 20 zł miesięcznie. 10 zł za jedne 
zajęcia. Pierwszy raz gratis.

Grupa Nieformalna SUPER BABKI

Droga
Solecczanko!

CZY MĄDROŚĆ ZAPISANA
W SENTENCJACH GRECKICH

MOŻE INSPIROWAĆ WSPÓŁCZESNYCH
JAKĄ ROLĘ ODGRYWAŁA
WYROCZNIA DELFICKA?

W JAKI SPOSÓB STAROŻYTNI GRECY
POSZUKIWALI ODPOWIEDZI

NA NAJWAZNIEJSZE ŻYCIOWE PYTANIA

6 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Serdeczne wyrazy współczucia
Pani Małgorzacie Wojcieszko

oraz najbliższym

Śp.
Barbary Wojcieszko

przekazują
 Dyrektor i pracownicy 

Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Solcu Kujawskim

Solecka hala sportowo - widowiskowa 
OSiR była areną finału tegorocznej edycji 
turnieju halowej piłki nożnej UNIA CUP. 
Do rozgrywek przystąpiło aż 36 drużyn 
roczników 2008 i młodszych z całego 
województwa, które w trzech grudnio-
wych turniejach eliminacyjnych walczyły 
o przepustki do ścisłego finału. Z każdych 
eliminacji  awans wywalczyły trzy 
najlepsze zespoły zaś stawkę finalistów 
uzupełniły dwie wylosowane drużyny oraz 
drużyna gospodarzy.

Młodzi piłkarze Unii Solec zakończyli 
finałowe rozgrywki na fazie grupowej. 
W turnieju tryumfowała Wisełka Fordon, 
która w finałowym meczu pokonała 
MUKS Bydgoszcz 2:1. Trzecie miejsce 
zapewniła sobie Olimpia Grudziądz po 
wygranej 1:0 z Wisłą Gruczno.

Po zakończeniu turnieju wszystkie 
drużyny oraz zdobywcy nagród indywidu-
alnych otrzymali puchary, medale oraz 
upominki. Główną nagrodą dla zwycię-
skiego zespołu były bilety na mecz 
Ekstraklasy, na stadion Lechii Gdańsk. 
Nagrody wręczali: Bartłomiej Czaki - 
przewodniczący rady miejskiej, Zbigniew 
Wawrzyniak - dyrektor OSiR oraz główni 

pomysłodawcy i organizatorzy turnieju – 
Jakub Grzelczak i Szymon Raczyński.

Nagrody ufundowali: Urząd Miejski 
w Solcu Kujawskim, Starostwo Powiatowe 
w Bydgoszczy, Drobex Sp. z o.o., Świeży 
Sok Cymes, Salon Rowerowy Aljot Solec 
Kujawski, Jura Park Solec Kujawski, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu 
Kujawskim, Pizzeria Twoje Smaki, MUKS 
„Start” Solec Kujawski, Ostromecko, 
Cukiernia Grochola Solec Kujawski, 
4move, KCD Dystrybucja oraz Pizzeria 
Tomi.

Unia Cup

Sportowy
kalejdoskop

TENIS STOŁOWY
Po czterech styczniowych meczach 

tenisiści stołowi z drugoligowego UKS Top 
zajmują ósme miejsce w tabeli, czyli o jedną 
lokatę niżej od premiowanej grą w grupie 
awansowej. W pierwszym meczu drużyna 
zremisowała z Pogonią Mogilno 5:5, 
kolejne mecze to zwycięstwa z ZAS AWFiS 
III Gdąnk i LUKS Chełmno (obie wygrane 
po 6:4). Ostanie spotkanie z liderem tabeli 
Tęczą Nowa Wieś Lęborska zakończyło się 
porażką soleckiej ekipy 2:8.

SZACHY DRUŻYNOWE
W rozegranych w OSiR mistrzostwach 

powiatu w Sachach drużynowych zespoły 

reprezentujące Szkołę Podstawową nr 4 
przegrały z rówieśnikami z Łochowa. 
W rywalizacji licealistów zmagały się 
dwie drużyny z soleckiego ZSOiZ. Jedna 
z nich zyskała prawo startu w mistrzos-
twach województwa.

SIATKÓWKA
Na soleckiej hali odbyły się też turnieje 

siatkówki. Licealiadę wygrali siatkarze 
z LO w Koronowie. Drużyna chłopców 
z ZSOiZ Solec Kujawski wywalczyła 
drugie miejsce. Poza strefą medalową 
znała się drużyna chłopców z SP 4, która 
rywalizowała w mistrzostwach powiatu.

KOSZYKÓWKA
W ramach Licealiady i Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej do soleckiego OSiR-u 
przyjadą młodzi koszykarze. 28 lutego 
zagrają uczennice i uczniowie szkół 
ponadpodstawowych, na początku marca 
ich młodsi koledzy z podstawówek – 6 
marca dziewczęta i 7 marca chłopcy. 
Uczestnictwo w zawodach można 
zgłaszać w systemie SRS (www.srs.szs.pl) 
na co najmniej dwa dni przed zawodami. 

To solecka impreza biegowa zorganizo-
wana przez Towarzystwo Biegowe Klub 
Maratoński WILK Artur Wodejko. Druga 
edycja „Solec Maraton Wilczym Tropem” 
miała miejsce we wsi Chrośna 27 stycznia, 
a patronował jej ZHP Solec Kujawski. 
Uczestnicy mieli do pokonania dystanse 10,6 
km; 21,1 km; 31,5 km oraz główny cel imprezy 
42,2 km (maraton). Na starcie pojawiło się 64. 
biegaczy z całego kraju przy czym 33. 
zawodników ukończyło najdłuższy, królewski 
dystans.

- Gościliśmy gwiazdy „grubego” formatu 
z różnych stron kraju. Nasi przyjaciele: 
posiadacz Rekordu Guinessa Rysiek Kała-
czyński (na zdjęciu - red.), rekordzista świata 7 
Days Emu Boguś Maciejewski, przesympaty-
czna para „ultrasów” z Gdańska Hania 
Sypniewska z Jankiem Pobłockim, Spatra 
tlonka Jola Witczak, Darek Mańkowski, 

Krzysiu Brączyk i wielu innych. Na trasie 
pojawili się też zaprzyjaźnieni piechurzy nordic 
walking. Zimowa aura i prószący śnieg dodał 
smaku zmaganiom na trasie biegu. Mogliśmy 
po raz kolejny odkryć przed gośćmi uroki 
i zalety tak pięknego miejsca jakim jest nasza 
Puszcza Bydgoska. Wielkie brawa należą się 
wszystkim debiutantom, którzy pierwszy raz 
mieli możliwość zmierzenia się z własnymi 
słabo-ściami na różnych dystansach. Po biegu 
każdy z uczestników otrzymał oryginalny, 
pamiątko-wy medal. Dzięki wielkiemu 
poświęceniu i pracy współtwórcy biegu 
Patrycji Mruk kuchnia i obsługa techniczna 
działały na pełnych obrotach. Nikt nie wyjechał 
głodny, a uśmiechy na twarzach wyjeżdżają-
cych zawodników zmotywowały nas do 
rozpoczęcia prac nad nowym projektem. 
Dziękuję osobom, dzięki którym to wydarzenie 
miało tak wspaniały przebieg. Serdeczne 
podziękowania dla Brygidy i Marka Mruków za 
poświęcony czas i duży wkład w przebieg 
imprezy, dla Adama Brzozowskiego za objęcie 
patronatem maratonu, dla Nadleśniczego 
Jakuba Siedleckiego, który zawsze nas wspiera, 
dla burmistzr Teresy Substyk i Barbary Grzony - 
Górnej, dyrektor Wydziału Administracji 
urzędu miejskiego za udostępnienie rewelacyj-
nej świetlicy, dla Anny i Ryszarda Rujnerów za 
pomoc w zaprojektowaniu medalu, dla Sylwii 
Olejniczak, przewodniczącej Rady Sołeckiej, 
dla Angeliki Łyk oraz dla wszystkich, którzy 
przyczynili się do sukcesu całej imprezy – mówi 
Artur Wodejko.

Wygląda więc na to, że przed długodystan-
sowcami kolejne biegi.

Wilczym
Tropem
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Podaruj 1 proc. podatku

Pani Marzannie Rybarczyk
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

Mamy

składają

Dyrekcja i pracownicy 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawskim

KRS 0000059449

Serdecznie dziękujemy Państwu za 
wszystkie dotychczasowe wpłaty 1% !

Otrzymane środki wykorzystujemy 
rozsądnie, przede wszystkim - jako 
"inwestycję w młodzież".

Tworzymy fundusz na Stypendia 
Rozwojowe dla uczniów i studentów 
zamieszkujących nasze miasto i gminę. 
O przydzielaniu stypendiów informujemy 
na bieżąco na łamach „Soleckich Wiado-
mości z Ratusza” oraz w innych mediach.

Zachęcamy - rozliczając dochody za 
2018 r. - pamiętajmy o możliwości wpłaty 
na  konto SRSK,  KRS 0000059449.

Każdy odpis się liczy! Drobne, 
wydawałoby się małe kwoty, dają w sumie 
tysiące dla naszych uczniów i studentów. 
Każdy z nas może w ten sposób wesprzeć 
zdolną młodzież!

Pani Małgorzacie Frymarkiewicz 
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

OJCA

składają

Dyrekcja i pracownicy Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących

i Zawodowych w Solcu Kujawskim
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